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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
 

  Posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w dniu 15 października 
2013r. rozpoczęło się o godzinie 13.30. 

 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
Obrady Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa otworzył Przewodniczący Komisji 
pan Leszek Kuziak. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum,  
a tym samym prawomocność obrad. 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli Radni – członkowie Komisji zgodnie z listą 
obecności (załącznik nr 1). 
 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad komisji, który Radni przyjęli  
w głosowaniu jednomyślnie (załącznik nr 2). 
 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 
W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednomyślnie. 
 

4. Informacj ę z działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej  
w Bydgoszczy na terenie powiatu bydgoskiego w okresie październik 2012 r.  
– wrzesień 2013 r. przedstawiła pani Regina Ostrowska. Przewodnicząca powiatowej 
Rady Izby Rolniczej zaprezentowała główne zadania i cele, które przyświecają 
funkcjonowaniu Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. Poruszyła tematykę 
najistotniejszych problemów, z którymi borykają się  rolnicy naszego regionu. Pośród 
tych problemów na największa uwagę i zaangażowanie zasługuje: kwestia odnowienia 
produkcji trzody chlewnej, problem z dopłatami bezpośrednimi w związku z 
niedokładnością map ortofotograficznych. Dotyczy to głownie pól przy zadrzewieniach i 
zakrzewieniach, wtedy występuje zacienienie i na mapie widać zawężenie pola, które nie 
zgadza sie z wypisem z rejestru. Pani Ostrowska  poruszyła również tematykę zasiewu 
roślin genetycznie modyfikowanych, zwiększenia zwrotu akcyzy do hektara ziemi oraz 
kwestię budowy farm wiatrowych na terenach zabudowanych. Wspomniała o licznych 
badaniach, które wskazują negatywny wpływ tych urządzeń na zdrowie ludzkie. Starosta 
zwrócił uwagę, że spalanie węgla brunatnego powoduje również zanieczyszczenia i 
zagrożenia. Przewodniczący Komisji Pan Kuziak stwierdził, że powinno planować się 
budowę tych farm na terenach niezabudowanych. Pani Ostrowska zwróciła jeszcze 
uwagę na kwestie tzw. słupów przy sprzedaży ziemi przez ANR, gdzie dużą rolę 
odgrywa działalność Izby Rolniczej. Izba zaproponowała, aby dzielić działki rolnicze na 
mniejsze areały ze względu na to, by większa liczba rolników miała szansę kupić ziemię.   

5. Informacj ę podsumowującą konkursy ekologiczne o charakterze edukacyjnym 
przedstawił pan  Zygmunt Michalak Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa. Do udziału w tegorocznych konkursach zgłosiła się rekordowa liczba 
uczniów. Do konkursu plastycznego zgłosiło się 83 uczniów a do fotograficznego 102 
uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W tegorocznej 
edycji nagrody były w formie talonów.  
 



OR-III.0012.29.2013 

2/2 

 

6. Opiniowanie materiałów na sesję.  
 
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 282/XXVI/13 Rady Powiatu Bydgoskiego  

z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji  na rok 2013 – przedstawił 
Wiceprzewodniczący komisji Maciej Muzioł. Projekt został zaopiniowany przez 
Radnych pozytywnie.  

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy finansowej dla Powiatu 
Bydgoskiego na lata 2013 – 2023 – przedstawiła Skarbnik Powiatu  Grażyna 
Czepanko. Projekt został zaopiniowany przez Radnych pozytywnie.  

- Uchwała zmieniająca budżet powiatu bydgoskiego na rok 2013. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu  Grażyna Czepanko. Projekt został zaopiniowany przez Radnych pozytywnie.  

- Informację o stanie realizacji zadań oświatowych oraz o wynikach egzaminów 
zewnętrznych w szkołach Powiatu Bydgoskiego za rok 2012/2013 – przedstawiła pani  
Renata Świerczyńska – podinspektor z Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Radni nie 
wnieśli uwag/ 

- Informację o działalności Domów Pomocy Społecznej w Koronowie i Bożenkowie 
oraz Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych – przedstawiła Pani Arleta Miłuch – 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Radni nie wnieśli uwag. 

- Radni nie wnieśli uwag do informacji Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty 
Bydgoskiego w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych. 

- Radni nie wnieśli uwag. do projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Statutu Powiatu Bydgoskiego. 

 
7. Wolne wnioski i zapytania 

brak 
 

8. Zamknięcie obrad. 
Pan Leszek Kuziak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego  
podziękował gościom i członkom komisji za udział i zamknął obrady  o godz. 15:00 

 
Protokołowała: Karolina Głodzik  

Podpisy członków komisji: 

1. Leszek Kuziak  
– przewodniczący komisji ……………………………………… 

2. Maciej Muzioł  
– wiceprzewodniczący komisji ……………………………………… 

3. Kazimierz Krasowski   ……………………………………… 

4. Zbigniew Łuczak   ……………………………………… 

5. Wojciech Porzych  ……………………………………… 

6. Alicja Witowska – Araszkiewicz …………………………………….. 

7. Małgorzata Wojnowska   ………………………………………. 

8. Władysław Sobociński               ................................................................ 


